

MENSUAL ACUMULADO

**Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación**
**Origen**

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios Producidos

460,637 920,781

0 0

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas

0 0

Recursos Fiscales

576,000 1,152,000

0 0

Otros Ingresos

(50,013) (54,396)

0 0

**Aplicación**

Servicios Personales

78,992 158,075

Materiales y Suministros

6,872 15,237

Servicios Generales

61,494 102,975

Costo de Ventas

668,941 1,285,409

**Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación**

170,325 456,689

**Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión**
**Origen**

Contribuciones de Capital

Venta de Activos Fisicos

Otros

6,626 13,097

**Aplicación**

Bienes Inmuebles y Muebles

0 231

Otros

**Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión**

6,626 13,328

**Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento**
**Origen**

Incremento de Otros Pasivos

373,543 (78,903)

Disminución de Activos Financieros

**Aplicación**

Incremento de Activos Financieros

(145,514) (3,920)

Disminución de Otros Pasivos

**Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento**

519,057 (74,983)

**Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalente al Efectivo**

696,008 395,034

**Efectivo y Equivalente al Efectivo al Inicio del Ejercicio**

468,572 769,546

**Efectivo y Equivalente al Efectivo al Final del Ejercicio**

1,164,580 1,164,580